החוק שנתקבל בסופו של דבר כולל סעיף אחד בלבד,⁷ ובו נקבע כי שר המשפטים ושר הדתות רשאים, באישור ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת, להתקין תקנות לעניין עסקאות במקרקעין לשם קיום מצוות שמיטה, שיחולו על אף האמור בחוק המקרקעין תשכ"ט-1969, או בכל דין אחר.

כחודש לאחר קבלת החוק, וימים ספורים לפני תחילתה של שנת השמיטה, נקבעו תקנות הקובעות כי "עסקה במקרקעין לצורך קיום מצוות השמיטה... תהיה נגמרת אף בלא רישום".⁸ התקנות אף נותנות פטור מתשלום אגרות ומיסים שיש לשלם בעת עסקת מקרקעין.

חז"ל עמדו על ההבדלים בין סוגי השומרים, וקבעו: ארבעה שומרים הן: שומר חנם והשואל, נושא שכר והשוכר. שומר חנם נשבע על הכל; השואל משלם את הכל; ונושא שכר והשוכר נשבעים על השבורה ועל השבויה ועל המתה ומשלמין את האבידה והגניבה.¹

- 6 פסקים וכתבים ג, סימן מח. וראו שם את הפתרון המורכב שהוא מציע.
- 7 חוק עסקאות במקרקעין (קיום מצוות שמיטה), תשל"ט-1979.
- 8 תקנות עסקאות במקרקעין (קיום מצוות שמיטה), תשל"ט-1979.
- 9 שלמה גורן, "יסודות ההיתר לשמיטה תש"מ", מאורות 1 (תש"ם), 1, בעמ' 6.

* ד"ר יעקב חבה, סגן דיקן הפקולטה למשפטים, אוניברסיטת בר-אילן.

שקרתה לבהמתו. היו הבעלים בעצמם נוכחים בשעת התאונה, והיו יכולים להשיג בעצמם על רכושם... יהיה השואל פטור. והנה ראשית כול, אם אדם נותן את רכושו לחבירו על מנת שישמור עליו, הרי שבכך הוא מסיר מעליו את השמירה...